
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:          /QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

                 Bình Định, ngày        tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng 

Dự án thành phần: Tuyến đường ĐT.639 (Nhơn Hội-Tam Quan),  

đoạn Km0+00-Km13+280 thuộc Dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và 

quản lý tài sản đường địa phương (LRAMP)-Hợp phần 1: Khôi phục,  

cải tạo đường địa phương. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019 ; 

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 về sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây 

dựng; 

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 97/2018/NĐ-CP ngày 

30/6/2018 về cho vay lại vốn vay ODA, vay ưu đãi nước ngoài của Chính Phủ; 

số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 

dự án đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết 

một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình 

xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 1114/QĐ-TTg ngày 24/7/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án LRAMP; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ Giao thông vận tải: số 622/QĐ-BGTVT 

ngày 02/3/2016 về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và quản 

lý tài sản đường địa phương (LRAMP); số 1698/QĐ-BGTVT ngày 15/6/2017 về 

việc phê duyệt điều chỉnh một số nội dung trong Quyết định số 622/QĐ-BGTVT 

ngày 02/3/2016 và số 462/QĐ-BGTVT ngày 07/4/2022 về việc phê duyệt điều 

chỉnh một số nội dung Dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản 

đường địa phương (LRAMP); 

Căn cứ Quyết định số 1171/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án thành phần Tuyến 

đường ĐT.639 (Nhơn Hội-Tam Quan), đoạn Km0+00-Km13+280 thuộc Dự án 

LRAMP;; 

Căn cứ Quyết định số 2724/QĐ-UBND ngày 08/7/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng và 

Quyết định số 3994/QĐ-UBND ngày 28/9/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 

phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán dự án thành phần Tuyến đường 



2 

ĐT.639 (Nhơn Hội-Tam Quan), đoạn Km0+00-Km13+280 thuộc Dự án 

LRAMP; 

Theo Quyết định số 267/QĐ-SGTVT ngày 18/5/2021 của Sở Giao thông 

vận tải về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công – dự toán 

dự án thành phần Tuyến đường ĐT.639 (Nhơn Hội-Tam Quan), đoạn Km0+00-

Km13+280 thuộc Dự án LRAMP; 

Căn cứ Nghị quyết số 23/2022/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 

22/2016/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về 

việc thông qua chủ trương vay lại nguồn vốn vay Ngân hàng thế giới (WB), 

phương án trả nợ vay và chấp thuận Dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và 

quản lý tài sản đường địa phương (LRAMP); 

Căn cứ Quyết định số 68/2022/QĐ-UBND ngày 12/10/2022 của UBND 

tỉnh về việc phê duyệt cơ chế phân bổ nguồn vốn, phương án vay lại vốn vay 

Ngân hàng thế giới (WB) và kế hoạch trả nợ vay Dự án đầu tư xây dựng cầu 

dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương; 

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 80/TTr-SGTVT 

ngày 03/11/2022 và Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2386/SKHĐT-KTN 

ngày 08/11/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Dự án thành 

phần Tuyến đường ĐT.639 (Nhơn Hội-Tam Quan), đoạn Km0+00-Km13+280 

thuộc Dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương 

(LRAMP), với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Điều chỉnh nguồn vốn đầu tư tại khoản 7 Điều 1 Quyết định số 

1171/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của UBND tỉnh, cụ thể: 

“7. Nguồn vốn đầu tư: Vốn vay ngân hàng thế giới (WB) và vốn đối ứng 

ngân sách tỉnh Bình Định, cụ thể như sau: 

- Vốn vay Ngân hàng thế giới (WB): 31.280.000.000 đồng (thực hiện 

công tác xây lắp sau thuế, chi phí tư vấn và dự phòng), bao gồm: 

+ Phần vốn vay WB áp dụng cơ chế tài chính NSTW cấp phát 70%; tỉnh 

vay lại 30%: 9.010.000.000 đồng. 

+ Phần vốn vay WB áp dụng cơ chế tài chính NSTW cấp phát 50%; tỉnh 

vay lại 50%: 22.270.000.000 đồng. 

- Vốn đối ứng ngân sách tỉnh Bình Định: 1.349.295.000 đồng (thực hiện 

công tác quản lý dự án; kiểm toán, quyết toán dự án hoàn thành; GPMB …). 

2. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện 

theo Quyết định số 1171/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung cho Quyết định số 1171/QĐ-

UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 



3 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 

tịch UBND huyện Phù Cát, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./. 

                                                                                         KT. CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- CVP, PVPTD; 

- Lưu: VT, K19. 
 

                                                                      Nguyễn Tự Công Hoàng 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T08:04:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-11-09T09:10:37+0700


		2022-11-09T10:08:11+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T10:59:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T10:59:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T11:00:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




